
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

г. Москва

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 28 января 2022 г. 
№ 13-02/97 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

(ГТО).

Врио Министра А.Р. Кадыров

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 5 нг 
От 31.01.2022 л.

4459385135



3651 
 

 
 

160623. КОРОТКОВ Алексей Александровичь  , 21-69-0007694 

160624. МОЖАРОВА Наталья Алексеевна  , 18-69-0002539 

160625. НОВИКОВ Владимир Леонидович  , 21-69-0002822 

160626. ЦВЕТКОВ Дмитрий Анатольевич  , 21-69-0009477 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

160627. АПАРИНА Наталья Артуровна  , 21-69-0003940 

160628. ЖЕБРАКОВА Елена Геннадьевна  , 17-69-0002971 

160629. ЖУКОВА Светлана Никодимовна  , 21-69-0009278 

160630. КАРАХАНОВ Альберт Камильевич  , 17-69-0001974 

160631. КРАДИНОВ Андрей Юрьевич  , 15-69-0000472 

160632. ОВСИЕНКО Игорь Иванович  , 17-69-0003494 

160633. ПАВЛОВ Эдуард Викторович  , 17-69-0000939 

160634. САДИКОВ Сергей Алексеевич  , 21-69-0009520 

160635. ХАРИТОНОВ Эдуард Анатольевич  , 19-69-0004821 

160636. ШАШКОВА Ольга Александровна  , 21-69-0009307 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

160637. ГРИГОРЯН Нелли Армаисовна  , 17-77-0018757 

160638. МАКСИМОВ Александр Геннадьевич  , 21-69-0000009 

160639. СЕДЫМОВ Олег Сладиславович  , 21-69-0007849 

160640. СТЕПИН Владимир Анатольевич  , 21-69-0009172 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

160641. ИВАНОВ Сергей Леонидович  , 18-69-0007561 

160642. КОСТЕНКО Николай Николаевич  , 20-69-0002992 

160643. КУДРЯШОВ Анатолий Михайлович  , 21-69-0008750 

160644. РЕШЕТНИКОВ Сергей Григорьевич  , 21-69-0007996 

160645. ФИЛИНА Татьяна Борисовна  , 21-69-0003411 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

160646. АТЛАСКИН Валерий Александрович  , 21-69-0009356 

160647. ЗОСЬКО Петр Демьянович  , 17-69-0006912 

160648. УВАРОВ Владимир Терентьевич  , 21-69-0008719 

XI ступень  

160649. БЕГАЛОВ Леван Сергеевич  , 17-69-0002131 

160650. СТРОГОНОВ Вечеслав Николаевич  , 21-69-0008818 

 

Томская область 

I ступень  

160651. АБЗАЕВ Марк Дмитриевич  , 21-70-0010421 

160652. АКАТЬЕВА Варвара Юрьевна  , 21-70-0010017 

160653. АЛЕКСАНДРОВА Диана Юрьевна  , 20-70-0004179 

160654. АЛЕКСАНДРОВА Дарина Максимовна  , 21-70-0012488 

160655. АНОЦКАЯ Вероника Владимировна  , 21-70-0010621 

160656. АНТУХ Филипп Константинович  , 21-70-0003371 

160657. АРАВИНА Ксения Николаевна  , 21-70-0014502 

160658. АРТЕМЬЕВ Арсений Евгеньевич  , 21-70-0004427 



3652 
 

 
 

160659. АРХИПОВА Варвара Сергеевна  , 21-70-0011228 

160660. АФОНИНА Милана Дмитриевна  , 21-70-0010403 

160661. БАРАНОВ Тимофей Сергеевич  , 21-70-0009266 

160662. БАТУК Семён Александрович  , 21-70-0009880 

160663. БЕДЕНКО Максим Никитич  , 20-70-0007733 

160664. БЕЛОВ Александр Сергеевич  , 21-70-0010035 

160665. БЕЛЮГА Олег Владимирович  , 21-70-0010586 

160666. БЕРВЕНО Никита Алексеевич  , 21-70-0011801 

160667. БЕРЕЗОВСКИЙ Прохор Сергеевич  , 21-70-0003984 

160668. БИРУЛИН Руслан Андреевич  , 21-70-0009369 

160669. БОБРОВ Егор Петрович  , 21-70-0010259 

160670. БОГДАНОВА Виолетта Витальевна  , 21-70-0000651 

160671. БОНДАРЧУК Даниил Максимович  , 21-70-0010039 

160672. БОРГЕР Мартин Дмитриевич  , 19-70-0017815 

160673. БОРИСОВА Мария Константиновна  , 21-70-0010239 

160674. БОРЩЕВ Дмитрий Александрович  , 19-70-0018657 

160675. БОЧАРНИКОВА Анастасия Сергеевна  , 21-70-0010653 

160676. БРАТУХИНА Мария Романовна  , 21-70-0004765 

160677. БРАТУХИНА Мария Романовна  , 20-70-0002166 

160678. БРЁХОВА Олеся Олеговна  , 21-70-0001456 

160679. БРЫТКОВА Мария Витальевна  , 21-70-0010250 

160680. БУГАЕВ Тимур Русланович  , 21-70-0006583 

160681. БУГАЕНКО Рада Игоревна  , 21-70-0009459 

160682. БУЛГАКОВ Матвей Иванович  , 20-70-0002248 

160683. БУЛЫГА Александр Антонович  , 21-70-0010300 

160684. БУРЦЕВ Богдан Андреевич  , 21-70-0009313 

160685. ВАГАНОВ Александр Сергеевич  , 21-70-0009148 

160686. ВАГНЕР Мария Мария Дмитриевна , 21-70-0009477 

160687. ВАЖЕНИН Артём Владимирович  , 21-70-0009294 

160688. ВАЛЕНТИРОВА Дарина Максимовна  , 21-70-0012311 

160689. ВАРЕЧКИНА Мария Александровна  , 21-70-0010587 

160690. ВАРФАЛАМЕЕВ Руслан Александрович  , 21-70-0003037 

160691. ВАСЁВ Алексей Дмитриевич  , 21-70-0009774 

160692. ВАСИЛЬЕВА Кристина Сергеевна  , 20-70-0003555 

160693. ВЕЛЬК Вячеслав Владимирович  , 21-70-0009576 

160694. ВИШНЯКОВ Сергей Владимирович  , 21-70-0000641 

160695. ВИШНЯКОВ Михаил Александрович  , 21-70-0009902 

160696. ВИШНЯКОВА Олеся Владимировна  , 21-70-0009925 

160697. ВНУЧЕНКО Вера Сергеевна  , 20-70-0007981 

160698. ВОЛОДИН Лев Евгеньевич  , 21-70-0009937 

160699. ВОРОНОВ Марк Романович  , 20-70-0003872 

160700. ВОСТРОКНУТОВ Вадим Антонович  , 21-70-0009312 

160701. ГАЙДАМОВИЧ Алексей Владимирович  , 21-70-0010033 

160702. ГАЛИВЕЕВА Дарина Ринатовна  , 21-70-0010410 



3653 
 

 
 

160703. ГАЛИЦКАЯ Екатерина Анатольевна  , 21-70-0004456 

160704. ГАЛИЦКИЙ Александр Анатольевич  , 21-70-0005690 

160705. ГАСПАРЯН Вардуи Антоновна  , 21-70-0000375 

160706. ГАФУРОВ Артем Русланович  , 21-70-0009538 

160707. ГЛИНКИН Сергей Витальевич  , 21-70-0001457 

160708. ГОВОРУН Всеволод Алексеевич  , 20-70-0009249 

160709. ГОГЛОВА Ксения Алексеевна  , 21-70-0009693 

160710. ГОРОДОВИЧ Андрей Андреевич  , 21-70-0008474 

160711. ГОРЧАК Максим Константинович  , 20-70-0002155 

160712. ГУБАРЕВА Наталья Федоровна  , 21-70-0009251 

160713. ГУЗНЯЕВА Ксения Александровна  , 21-70-0000329 

160714. ДАЛМАТОВ Александр Николаевич  , 21-70-0009908 

160715. ДЕНИСЕНКО Варвара Александровна  , 21-70-0009533 

160716. ДЕНИСОВА Софья Павловна  , 21-70-0009976 

160717. ДОБРЫНИНА Елизавета Денисовна  , 21-70-0003580 

160718. ДОМАНЕВСКАЯ Варвара Витальевна  , 21-70-0005190 

160719. ДЫВДЫК Артём Сергеевич  , 21-70-0009727 

160720. ЕВСЕЕВА Василиса Дмитриевна  , 20-77-0029492 

160721. ЕМЕЛЬЯНОВ Петр Антонович  , 21-70-0009730 

160722. ЕМЕЛЬЯНОВА Милана Андреевна  , 21-70-0000305 

160723. ЕРМАКОВА Варвара Михайловна  , 21-70-0000742 

160724. ЕРШ Роман Викторович  , 21-70-0010592 

160725. ЖУКОВА Маргарита Константиновна  , 20-70-0002409 

160726. ЗАРУБИНА Александра Андреевна  , 21-70-0009945 

160727. ЗИНАТУЛИНА Екатерина Андреевна  , 21-70-0010091 

160728. ЗУЕВА Анастасия Алексеевна  , 20-70-0002137 

160729. ИВАНОВ Артем Максимович  , 21-70-0010138 

160730. ИГЛАКОВ Арсений Андреевич  , 21-70-0004806 

160731. ИГНАТОВ Александр Борисович  , 21-70-0009805 

160732. ИОНОВ Платон Федорович  , 19-70-0018589 

160733. ИСАЕВ Нурсултан Мирбекович  , 21-70-0001419 

160734. КАВЕРИН Тимур Константинович  , 21-70-0009861 

160735. КАДОЧНИКОВА Лада Сергеевна  , 21-70-0009206 

160736. КАДЫКОВА Виктория Дмитриевна  , 21-70-0001097 

160737. КАЙЕР Андрей Денисович  , 21-70-0008717 

160738. КАЛМЫКОВА Кристина Владимировна  , 19-70-0005120 

160739. КАРАПОТИН Лаврентий Витальевич  , 21-70-0009827 

160740. КАШИНА Юлия Евгеньевна  , 21-70-0012298 

160741. КИКАЛИШВИЛИ Екатерина Георгиевна  , 19-70-0006965 

160742. КИСЕЛЕВА Софья Константиновна  , 21-70-0010289 

160743. КИСЛИЦЫНА Полина Евгеньевна  , 20-70-0002999 

160744. КОБЛЯКОВА Алиса Евгеньевна  , 21-70-0004814 

160745. КОВАЛЕНОК Алёна Александровна  , 21-70-0012260 

160746. КОВАЛЬ Екатерина Ивановна  , 21-70-0008908 



3654 
 

 
 

160747. КОВРОВ Егор Викторович  , 21-70-0001662 

160748. КОЗИЧ Артём Андреевич  , 21-70-0009291 

160749. КОМ Кирилл Иванович  , 21-70-0009449 

160750. КОМАРОВА Ульяна Витальевна  , 21-70-0009154 

160751. КОНОВАЛОВА Анастасия Алексеевна  , 21-70-0011262 

160752. КОНОПЛЁВА Полина Витальевна  , 21-70-0008847 

160753. КОПНЫШЕВ Артём Валерьевич  , 21-70-0009766 

160754. КОПЦЕВА Аглая Андреевна  , 21-70-0009981 

160755. КОРОБОВА Елизавета Александровна  , 21-70-0010243 

160756. КОСТРЮКОВА Кристина Сергеевна  , 21-70-0001601 

160757. КРОПОВ Матвей Денисович  , 20-70-0014977 

160758. КРОПОЧЕВ Данил Сергеевич  , 20-70-0003487 

160759. КРУЗЕ Андрей Евгеньевич  , 21-70-0009783 

160760. КУЗЬМЕНКО Ольга Сергеевна  , 20-70-0016971 

160761. КУЛИКОВ Алексей Алексеевич  , 21-70-0009530 

160762. КУЛЯБА Пётр Олегович  , 21-70-0011313 

160763. КУРБАНБАЕВА Лия Ринатовна  , 21-70-0002678 

160764. КУРДАЧЕВА Виктория Васильева  , 21-70-0009923 

160765. КУШНИКОВА Наталия Алексеевна  , 21-70-0009136 

160766. ЛАЗУТКО Николай Михайлович  , 21-70-0010206 

160767. ЛАЗЬКО Артем Андреевич  , 21-70-0011144 

160768. ЛАПИН Юрий Иванович  , 21-70-0000649 

160769. ЛАПИЦКИЙ Кирилл Константинович  , 20-70-0011279 

160770. ЛЕВЧУКОВ Аександр Денисович  , 21-70-0008762 

160771. ЛЕДНЕВ Артём Сергеевич  , 21-70-0009992 

160772. ЛИПЛЯЕВ Глеб Максимович  , 21-70-0003249 

160773. ЛОГУНОВА Анастасия Сергеевна  , 20-70-0002284 

160774. ЛУНЕВА Мирослава Максимовна  , 21-70-0010359 

160775. ЛУНЮШКИНА Елизавета Филипповна  , 21-70-0010155 

160776. ЛЫСКОВ Глеб Александрович  , 21-70-0002867 

160777. МАЗАНИК Николай Алексеевич  , 21-70-0009405 

160778. МАКАРЕНКО Роман Игоревич  , 21-70-0009333 

160779. МАКАРОВ Сергей Никитич  , 21-70-0000714 

160780. МАЛЫШЕВА Таисия Александровна  , 21-70-0000891 

160781. МАЛЮК Елена Евгеньевна  , 21-70-0009763 

160782. МАМОЯН Майкл Рашидович  , 21-70-0001591 

160783. МАХОВ Кирилл Павлович  , 20-70-0002637 

160784. МЕРИНОВА Таисия Антоновна  , 21-70-0010152 

160785. МЕЩЕРЯКОВ Ефим Дмитриевич  , 21-70-0009790 

160786. МИРЗОЕВА Амина Саймахмудовна  , 21-70-0010419 

160787. МИТРОФАНОВ Мирослав Александрович  , 21-70-0010815 

160788. МИТРЯШКИН Тимур Егорович  , 21-70-0001462 

160789. МИШИНА Виолетта Михайловна  , 21-70-0012272 

160790. МОЗГОЛИНА Устина Дмитриевна  , 21-70-0009293 



3655 
 

 
 

160791. МУХАМЕТЗЯНОВА Аделина Раифовна  , 21-70-0007648 

160792. МЫЛЬНИКОВ Дмитрий Алексеевич  , 21-70-0008788 

160793. МЫСИНА Виктория Ильинична  , 21-70-0009775 

160794. НАРЫШЕВА Дарья Ивановна  , 21-70-0010210 

160795. НЕПОМНЯЩИХ Лада Артёмовна  , 21-70-0010246 

160796. НЕРАДОВСКАЯ Вера Александровна  , 21-70-0012158 

160797. НИКИТЕНКО Даниил Станиславович  , 21-70-0006728 

160798. НИКИТИНА Мария Владиславовна  , 21-70-0011159 

160799. НИКОЛАЕВ Даниил Станиславович  , 21-70-0009423 

160800. НОВИКОВА Милана Владимировна  , 21-70-0001727 

160801. НОВИЦКИЙ Никита Тимурович  , 21-70-0009342 

160802. НОВИЧКОВА Полина Анатольевна  , 21-70-0008976 

160803. НУРТДИНОВА Залия Ильназовна  , 20-70-0002898 

160804. ОГОРОДНИКОВ Ренат Тимурович  , 21-70-0014433 

160805. ОРЛОВА Полина Сергеевна  , 21-70-0009175 

160806. ОЩЕПКОВ Александр Дмитриевич  , 21-70-0010037 

160807. ПАВЛОВА Алина Андреевна  , 21-70-0005183 

160808. ПАНОВ Михаил Николаевич  , 20-70-0000402 

160809. ПАНОВ Владислав Дмитриевич  , 21-70-0009684 

160810. ПЕРМИНОВ Руслан Евгеньевич  , 21-70-0001061 

160811. ПЕТРАКЕВИЧ Илья Андреевич  , 21-70-0009551 

160812. ПОДГОРНЫЙ Дмитрий Сергеевич  , 21-70-0010385 

160813. ПОЛОВЦЕВА Таисия Данииловна  , 21-70-0009626 

160814. ПОЛУШИН Кирилл Сергеевич  , 21-70-0009349 

160815. ПОНОМАРЁВ Даниил Альбертович  , 21-70-0008733 

160816. ПОПОВ Илья Денисович  , 21-70-0004539 

160817. ПОЦЕЛУЕВА Екатерина Алексеевна  , 20-70-0017123 

160818. ПРИСТУПА Анастасия Андреевна  , 21-70-0009396 

160819. ПРОКОПЕЦ Владимир Алексеевич  , 21-70-0008819 

160820. ПРОНИНА Варвара Андреевна  , 20-70-0000401 

160821. ПЫЖИК сергей   , 21-70-0011308 

160822. РЕЙХ Анастасия Алексеевна  , 21-70-0011978 

160823. РЕШЕТНЕВА Таисия Сергеевна  , 20-70-0015995 

160824. РОГОВА Виктория Вадимовна  , 21-70-0010644 

160825. РОЗИКОВ Амирхан Журабекович  , 21-70-0008903 

160826. РОМАНОВ Никита Дмитриевич  , 21-70-0012294 

160827. РУБЛЁВ Захар Евгеньевич  , 21-70-0009534 

160828. РЯБКОВА Алиса Борисовна  , 20-70-0000394 

160829. САВИЛОВА Ульяна Леонидовна  , 20-70-0002336 

160830. САВИЦКАЯ Сара Витальевна  , 21-70-0009210 

160831. САЙФИЕВ Махди Рустамович  , 21-70-0010099 

160832. САЛМАНОВА Жасмина Руслановна  , 21-70-0010139 

160833. САТОНИНА Диана Владиславовна  , 21-70-0009960 

160834. СЕЛЕЗНЕВ Кузьма Сергеевич  , 21-70-0000285 



3656 
 

 
 

160835. СЕНИН Савелий Сергеевич  , 21-70-0010030 

160836. СКИРЮХА Ксения Викторовна  , 20-70-0000368 

160837. СКРЯБИНА Дарья Игоревна  , 21-70-0007581 

160838. СОКОЛОВА Диана Викторовна  , 21-70-0009172 

160839. СОСНИН Евгений Вячеславович  , 21-70-0010324 

160840. СПАСИБЕНОК Еремей Игоревич  , 21-70-0010436 

160841. СТАРИКОВ Иван Иванович  , 19-70-0011126 

160842. СТАРКОВА Дарья Викторовна  , 21-70-0012132 

160843. СТЕФУРАК Алексей Максимович  , 20-70-0000464 

160844. СТРЕЛКОВ Виталий Алексеевич  , 21-70-0005084 

160845. СТРИЯ Дарья Антоновна  , 20-70-0003605 

160846. СЫРКАШЕВ Денис Владимирович  , 21-70-0009855 

160847. СЮТКИНА Елизавета Александровна  , 21-70-0010269 

160848. ТИТКОВ Денис Денисович  , 21-70-0008975 

160849. ТРИФОНОВ Егор Олегович  , 21-70-0010082 

160850. ТРИФОНОВ Тимофей Владимирович  , 21-70-0010581 

160851. ФАИЛЬ София Геннадьевна  , 21-70-0009458 

160852. ФЕДОРОВ Владимир Николаевич  , 20-70-0002187 

160853. ФЁДОРОВ Кирилл Антонович  , 21-70-0009196 

160854. ФЕДОРОВА Вероника Денисовна  , 20-70-0002527 

160855. ФЁДОРОВА Наталья Сергеевна  , 19-70-0017476 

160856. ФЕДОСЕЕНКО Матвей Александрович  , 21-70-0009435 

160857. ФИЛАТОВ Тимофей Константинович  , 21-70-0010001 

160858. ФОМИНА Валерия Константиновна  , 21-70-0006541 

160859. ХОДЗИНСКИЙ Максим Алексеевич  , 21-70-0002660 

160860. ХРАМЦОВА Лидия Сергеевнп  , 21-70-0010325 

160861. ХРАПАЛЬ Степан Антонович  , 21-70-0005965 

160862. ЧЕКУНОВ Кирилл Андреевич  , 21-70-0010255 

160863. ЧЕРЕПАНОВ Константин Ильич  , 21-70-0009416 

160864. ЧЕРМНЫХ Анастасия Алексеевна  , 21-70-0009352 

160865. ЧУХАРЕВА Ульяна Максимовна  , 21-70-0009890 

160866. ШАЛАКИНА Полина Витальевна  , 21-70-0010008 

160867. ШАНИН Артём Александрович  , 20-70-0002195 

160868. ШАРИФОВА Гулар Интигам Кызы , 21-70-0009165 

160869. ШЕВЛЯКОВА Татьяна Денисовна  , 21-70-0010133 

160870. ШИГИЛЬДЕЕВ Андрей Алексеевич  , 21-70-0000341 

160871. ШУТКОВ Денис Дмитриевич  , 20-70-0002201 

160872. ЮРКОВА Мария Станиславовна  , 21-70-0010413 

160873. ЮРОЧКИН Вячеслав Романович  , 18-70-0009388 

160874. ЮРЬЕВА Антонина Вадимовна  , 20-70-0000717 

160875. ЯКОВЛЕВ Павел Сергеевич  , 21-70-0009699 

160876. ЯШКИН Кирилл Романович  , 21-70-0002670 

160877. ЯЩУК Андрей Алексеевич  , 19-70-0019359 

II ступень  



3657 
 

 
 

160878. АБОНЕЕВ Роман Евгеньевич  , 19-70-0007730 

160879. АЙДАРХАНОВ Александр Андреевич  , 21-70-0010826 

160880. АКСИНЕНКО Макар Александрович  , 20-70-0010162 

160881. БЕЛЬСКИЙ Матвей Владимирович  , 20-70-0014585 

160882. БЫКОВ Артем Евгеньевич  , 18-70-0001999 

160883. ВОРОНИНА Варвара Ильинична  , 19-70-0005488 

160884. ГЛАЗКОВ Данила Викторович  , 18-70-0002626 

160885. ГОМОЗОВА София Павловна  , 19-70-0003362 

160886. ГРАСМИК Леонид Андреевич  , 19-70-0009851 

160887. ГУСЕВ Максим Андреевич  , 20-70-0007424 

160888. ДАВЛЕТОВ Максим Дмитриевич  , 21-70-0012324 

160889. ДЕЕВ Михаил Алексеевич  , 18-70-0001300 

160890. ДМИТРИЕВ Кирилл Леонидович  , 20-70-0000943 

160891. ЖЕМГА Михаил Александрович  , 20-70-0014590 

160892. ЗЛОБИНА София Дмитриевна  , 21-70-0012185 

160893. КАЛМЫКОВА Арина Сергеевна  , 19-70-0010567 

160894. КАРАБАТОВ Ярослав Олегович  , 17-70-0012623 

160895. КАРДАПОЛОВА Любовь Сергеевна  , 20-70-0004377 

160896. КИСЛИЦЫН Тимофей Евгеньевич  , 18-70-0005070 

160897. КОЗЫРЕВА Марьяна Павловна  , 19-70-0011151 

160898. КОНДРАТЮК Виктория Алексеевна  , 19-70-0010309 

160899. КОНОНОВА Алёна Андреевна  , 20-70-0010038 

160900. КУЗЬМЕНКО Максим Сергеевич  , 19-70-0003274 

160901. КУКИШЕВА Варвара Николаевна  , 20-70-0015247 

160902. КЫСКИНА Юлия Андреевна  , 21-70-0012287 

160903. ЛУКИНА Кристина Александровна  , 18-70-0003413 

160904. МАЛЫГИНА Мария Павловна  , 19-70-0003224 

160905. МАРЧЕНКО Семён Сергеевич  , 19-70-0004508 

160906. НАЙМАН Михаил Алексеевич  , 19-70-0010532 

160907. НЕЧАЕВ Лев Александрович  , 19-70-0003582 

160908. ПОТРЯСАЕВА Кристина Александровна  , 20-70-0007434 

160909. ПРОЗОРОВА Анастасия Кирилловна  , 19-70-0001858 

160910. ПЯТКОВ Владимир Иванович  , 20-70-0005211 

160911. РОМАНОВ Илья Дмитриевич  , 18-70-0001976 

160912. САВИНА Варвара Ильинична  , 21-70-0009185 

160913. СИДОРЕНКО Анастасия Олеговна  , 21-70-0006464 

160914. СИМАНОВИЧ Елизавета Ильинична  , 19-70-0003968 

160915. СИНИЦЫНА Арина Андреевна  , 17-70-0012679 

160916. СПИРИДОНОВ Егор Дмитриевич  , 18-70-0002650 

160917. СУВОРОВ Дмитрий Александрович  , 19-70-0003279 

160918. СУЛЕЙМАНОВА Карина Ильдаровна  , 18-70-0002132 

160919. ТЕРЕШКОВ Даниил Денисович  , 18-70-0004672 

160920. ТИХОМИРОВ Владимир Вадимович  , 17-70-0010007 

160921. ХАРЛАМОВ Никита Андреевич  , 20-70-0002232 



3658 
 

 
 

160922. ХОМЕНКОВА Виктория Александровна  , 20-70-0002280 

160923. ЧЕРНЯЕВ Роман Сергеевич  , 19-70-0003268 

160924. ЯШУНИНА Арина Павловна  , 20-70-0002269 

III ступень  

160925. АЙДАРБЕКОВА Виктория Алишеровна  , 18-70-0002386 

160926. АЛЕКСАНДРОВА Елизавета Максимовна  , 18-70-0003185 

160927. АНДРЕЕНКО Влада Денисовна  , 21-70-0009682 

160928. АСЕЕВ Дмитрий Александрович  , 21-70-0014508 

160929. АСТАФЬЕВ Кирилл Александрович  , 21-70-0011034 

160930. БЕЛЫХ Иван Григорьевич  , 19-70-0001929 

160931. БОНДАРЕНКО Петр Иванович  , 18-70-0001521 

160932. ВЛАСОВА Екатерина Александровна  , 21-70-0014496 

160933. ВОЛГИНА Александра Николаевна  , 18-70-0002762 

160934. ВРАЖНОВА Алина Денисовна  , 16-70-0009668 

160935. ГОЛОВНЯ Таисия Сергеевна  , 18-70-0002271 

160936. ГОСТЕВА Алина Дмитриевна  , 19-70-0014723 

160937. ДЕЛЬ Лилия Евгеньевна  , 21-70-0010067 

160938. ИСМАНСКИЙ Дмитрий Александрович  , 21-70-0009024 

160939. КОРОВИН Александр Александрович  , 21-70-0014341 

160940. КРАВЧЕНКО Алёна Алексеевна  , 20-70-0014224 

160941. КРАСНОБОРОВА Ангелина Сергеевна  , 18-70-0003746 

160942. МАМЕДОВА Самира Гарибовна  , 19-70-0009593 

160943. МАТВИЕНКО Полина Артёмовна  , 17-70-0006022 

160944. МАТЮШЕВ Николай Михайлович  , 21-70-0009622 

160945. МОРОЗОВ Александр Сергеевич  , 21-70-0011819 

160946. ПАНКОВА Алла Сергеевна  , 21-70-0012175 

160947. ПРОЗОРОВА Алина Кирилловна  , 17-70-0012346 

160948. ПРОХОРОВ Степан Александрович  , 19-70-0013683 

160949. ПУТИНА Юлия Леонидовна  , 16-70-0008695 

160950. РЕДЬКИН Илья Николаевич  , 21-70-0008016 

160951. РОДИКОВА Анастасия Денисовна  , 19-70-0004246 

160952. СМЕРДИНА Марина Ярославовна  , 18-70-0001601 

160953. СНИГИРЕВА Юлия Сергеевна  , 17-70-0012609 

160954. СТАЛЬМАКОВ Алексей Юрьевич  , 21-70-0005584 

160955. ЭГЛИТ Вера Алексеевна  , 17-70-0011574 

160956. ЮДИНА Арина Кирилловна  , 21-70-0014495 

IV ступень  

160957. АГЗЯМОВА Сабрина Руслановна  , 17-70-0012710 

160958. БЕЙЩАНОВ Владислав Дмитриевич  , 19-70-0012491 

160959. БЕЛИК Дарья Алексеевна  , 21-70-0002882 

160960. БУКВЕЦКАЯ Диана Александровна  , 21-70-0005452 

160961. ВЛАСОВ Максим Александрович  , 17-70-0002563 

160962. ГЛАДКОВА Мария Евгеньевна  , 16-70-0008239 

160963. ГУРЕНКО София Андреевна  , 21-70-0014386 



3659 
 

 
 

160964. ДЁМИН Александр Александрович  , 18-70-0005607 

160965. ЖУРАВЛЁВА Ксения Денисовна  , 21-70-0014305 

160966. ИГНАШЕНКОВ Вадим Вячеславович  , 16-70-0009452 

160967. КАЛГИН Тимофей Витальевич  , 18-70-0002869 

160968. КАТЫХИНА Кира Юрьевна  , 18-70-0000316 

160969. КИРЮЩЕНКО Олеся Александровна  , 21-70-0014345 

160970. КОРЧУГАНОВ Роман Александрович  , 21-70-0009537 

160971. ЛАТУШКИН Михаил Константинович  , 21-70-0019196 

160972. МИКУША Максим Алексеевич  , 21-70-0009540 

160973. МОИСЕЕНКО Артём Андреевич  , 18-70-0002123 

160974. ОГНЕВ Никита Максимович  , 16-70-0000309 

160975. ПАВЛОВ Андрей Андреевич  , 18-70-0005679 

160976. ПЕЧЕНКИН Александр Юрьевич  , 18-70-0001252 

160977. ПОДСТАВСКИЙ Рустам Эскандерович  , 21-70-0009030 

160978. ПРОЗОРОВ Прохор Андреевич  , 17-70-0009269 

160979. ПРОНИНА Ирина Алексеевна  , 17-70-0003302 

160980. РУСАКОВ Андрей Андреевич  , 18-70-0004174 

160981. САДОВНИКОВА Ангелина Дмитриевна  , 20-70-0013829 

160982. СЕЛЕЗНЕВ Егор Алексеевич  , 16-70-0009670 

160983. СИТНИКОВ Сергей Денисович  , 21-70-0009881 

160984. СКИРНЕВСКИЙ Павел Сергеевич  , 17-70-0008617 

160985. СОКОЛОВ Максим Александрович  , 20-70-0014429 

160986. СТАРЦЕВ Вадим Андреевич  , 18-70-0003268 

160987. ТАТАБАЕВ Данил Сергеевич  , 19-70-0007910 

160988. ТУТУНДАЕВ Артем Евгеньевич  , 21-70-0007540 

160989. ФЕФЕЛОВА Анастасия Анатольевна  , 21-70-0014377 

160990. ФИЛАТОВ Владимир Дмитриевич  , 16-70-0000021 

160991. ФИЛИППОВА Полина Леонидовна  , 17-70-0000229 

160992. ЦВИК Елизавета Сергеевна  , 17-70-0005624 

160993. ЧЕРНЯВСКИЙ Роман Максимович  , 18-70-0003193 

160994. ШАХАБУТДИНОВ Марат Ринатович  , 21-70-0009032 

160995. ШИНКАРЕНКО Тимофей Константинович  , 21-70-0014488 

160996. ШИПАЧЕВ Никита Егорович  , 21-70-0004257 

160997. ЯРОШ Давид Юрьевич  , 21-70-0011657 

V ступень  

160998. АГУЛЯ Лариса Александровна  , 17-70-0004476 

160999. АКИНШИН Игорь Андреевич  , 21-70-0007538 

161000. АКСЕНОВ Никита Эдуардович  , 17-70-0009790 

161001. АЛБАКОВА Виктория Руслановна  , 21-70-0012527 

161002. АНДРУХИВ Богдан Игоревич  , 21-70-0010681 

161003. АНТОНОВ Данила Андреевич  , 21-70-0014613 

161004. АПАЛЬКОВ Константин Сергеевич  , 21-70-0008192 

161005. АРТАМОНОВА Елизавета Алексеевна  , 16-70-0005674 

161006. АРЦИМОВИЧ Никита Евгеньевич  , 17-70-0002562 



3660 
 

 
 

161007. АСАДУЛИН Руслан Андреевич  , 17-70-0011619 

161008. АСМАН Екатерина Сергеевна  , 17-70-0009338 

161009. БАДЬЕВ Иван Дмитриевич  , 21-70-0008889 

161010. БАЖИН Алексей Вячеславович  , 21-70-0012000 

161011. БАРАНОВ Павел Александрович  , 21-70-0005295 

161012. БЕГУНЕНКО Савелий Николаевич  , 19-70-0014789 

161013. БЕРЕЗОВСКИЙ Вячеслав Евгеньевич  , 21-70-0009047 

161014. БОНДАРЕВ Илья Антонович  , 16-70-0005721 

161015. БОНДАРЕНКО Татьяна Сергеевна  , 21-70-0019138 

161016. БОЧТАРЕВ Максим Брониславович  , 20-70-0015583 

161017. ВАСИЛЬЕВ Андрей Сергеевич  , 20-70-0006165 

161018. ВАСЮКОВ Роман Денисович  , 18-70-0009160 

161019. ВИНИДИКТОВ Михаил Владимирович  , 18-70-0000256 

161020. ВИШНЕВСКИЙ Матвей Алексеевич  , 16-70-0003509 

161021. ВОЛКОВА Елизавета Максимовна  , 21-70-0009386 

161022. ГАЙДУЧЕНКО Михаил Сергеевич  , 19-70-0014788 

161023. ГАЛИАКБАРОВ Владислав Олегович  , 21-70-0010328 

161024. ГАНАЙ Анастасия Алексеевна  , 19-70-0015188 

161025. ГЛАЗЫРИНА Елизавета Евгеньевна  , 21-70-0010567 

161026. ГОРЧАКОВА Анастасия Витальевна  , 16-70-0003510 

161027. ДЕРЕШЕВ Павел   , 17-70-0010198 

161028. ДИДУС Вячеслав Евгеньевич  , 21-70-0010630 

161029. ЕГОРОВА Дарья Геннадьевна  , 21-70-0018796 

161030. ЕРОШКИНА Ольга Олеговна  , 20-70-0007313 

161031. ЖАРКОВА Марина Сергеевна  , 17-70-0003267 

161032. ЖУКОВ Кирилл Сергеевич  , 21-70-0005363 

161033. ЗУЛПУКАРОВА Аделя Талиповна  , 17-70-0010549 

161034. ИВАНИЦКИЙ Дмитрий Алексеевич  , 21-70-0005454 

161035. ИВАНОВ Владимир Александрович  , 18-70-0003303 

161036. ИНОЗЕМЦЕВ Давыд Антонович  , 20-70-0001976 

161037. ИСАЕНКО Станислав Сергеевич  , 21-70-0005294 

161038. ИСКАНДАРЯН Юрик Арутюнович  , 21-70-0013072 

161039. КАЛИНИНА Анна Антоновна  , 18-70-0001627 

161040. КАШИРИН Кирилл Борисович  , 21-70-0010228 

161041. КОНОНОВА София Вячеславовна  , 17-70-0000950 

161042. КОТЛЯР Владислав Александрович  , 21-70-0010556 

161043. КУДРЯШОВ Андрей Максимович  , 20-70-0007685 

161044. КУЗЬМИНЫХ Григорий Александрович  , 21-70-0013230 

161045. КУРБАТОВ Константин Константинович  , 18-70-0001984 

161046. КУСТОВА Алина Станиславовна  , 20-70-0004930 

161047. ЛАВРОВ Илья Леонидович  , 21-70-0007999 

161048. ЛИМ Михаил Александрович  , 21-70-0010448 

161049. МАЛЫШКИНА Елизавета Евгеньевна  , 17-70-0002933 

161050. МАНСВЕТОВ Антон Викторович  , 18-70-0004423 



3661 
 

 
 

161051. МАТВЕЕВА Кристина Дмитриевна  , 21-70-0005720 

161052. МОСКВИТИНА Анна Алексеевна  , 21-70-0013190 

161053. МЫЛЬЕВА Валерия Денисовна  , 16-70-0002574 

161054. НЕХОРОШЕВ Дмитрий Андреевич  , 18-70-0000762 

161055. НИКИТИНА Мария Сергеевна  , 17-70-0006096 

161056. ПАНФИЛОВ Михаил Сергеевич  , 20-70-0008117 

161057. ПАСЮКОВ Алексей Максимович  , 19-70-0007857 

161058. ПАЦАЛОВ Даниил Евгеньевич  , 17-70-0003241 

161059. ПЕТРОВ Дмитрий Сергеевич  , 20-70-0009115 

161060. ПЕТРОВА Виктория Кузьминична  , 21-70-0010545 

161061. ПИКАЛОВ Альберт Александрович  , 17-70-0006068 

161062. ПИСКУНОВИЧ Илья Сергеевич  , 18-70-0003423 

161063. ПЛЕСОВСКИХ Анастасия Константиновна  , 17-70-0009516 

161064. ПОДБОЛОТСКИЙ Никита Владимирович  , 20-70-0004121 

161065. ПРЕСНЯКОВА Александра Вадимовна  , 19-70-0004199 

161066. ПРОКОПОВ Илья Сергеевич  , 16-70-0003698 

161067. ПРОКОПЬЕВ Александр Сергеевич  , 20-70-0006529 

161068. РЯЗАНОВ Аркадий Игоревич  , 21-70-0013315 

161069. РЯПУСОВ Никита Викторович  , 21-70-0019235 

161070. САБИРОВ Дмитрий Игоревич  , 18-70-0013372 

161071. САВЕЛЬЕВА Ксения Павловна  , 21-70-0012087 

161072. САМСОНОВ Андрей Леонидович  , 21-70-0012685 

161073. СЕМЕНЧЕНКО Кирилл Валерьевич  , 21-42-0017064 

161074. СЕМЕНЮК Михаил Александрович  , 17-70-0003150 

161075. СЕНЬ Яна Максимовна  , 18-70-0005223 

161076. СКВОРЦОВ Максим Евгеньевич  , 17-70-0006944 

161077. СКВОРЦОВА Галина Алексеевна  , 21-70-0012074 

161078. СКОБЕЛЕВ Никита Алексеевич  , 19-70-0004693 

161079. СТАРИКОВ Александр Сергеевич  , 20-70-0014077 

161080. СУВОРОВ Денис Сергеевич  , 16-70-0005746 

161081. СУЛЕЙМАНОВ Илхом Хайруллоевич  , 21-70-0013224 

161082. СУСЛОВА Алина Сергеевна  , 21-70-0012491 

161083. ТЕРЕХОВА Александра Сергеевна  , 19-70-0004950 

161084. ТЮМЕНЦЕВ Константин Алексеевич  , 16-70-0002166 

161085. УСАТОВА Полина Сергеевна  , 17-70-0002612 

161086. ФООС Сергей Сергеевич  , 17-70-0009813 

161087. ФРАШ Анастасия Андреевна  , 21-70-0009118 

161088. ХАРИТОНОВА Эльвира Евгеньевна  , 16-70-0005461 

161089. ХВОРОВА Ксения Кирилловна  , 21-70-0005446 

161090. ХУДЯШОВ Николай Иванович  , 21-70-0008618 

161091. ЦЫГАНОК Владислав Викторович  , 21-70-0005362 

161092. ЧЕРКАШИН Никита Романович  , 21-70-0010721 

161093. ЧЕРНИЦОВА Полина Игоревна  , 17-70-0009204 

161094. ЧУРАКОВ Андрей Ильич  , 21-70-0009109 



3662 
 

 
 

161095. ШМАКОВ Степан Алексеевич  , 21-70-0008878 

161096. ШУРУБКИН Данил Александрович  , 16-70-0005931 

161097. ЯКОВЛЕВ Дмитрий Владимирович  , 21-70-0009093 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

161098. БОТКИНА Юлия Игоревна  , 19-70-0013262 

161099. БУСЫГИН Алексей Константинович  , 21-70-0012496 

161100. ДОМРАЧЕВА Алина Андреевна  , 16-70-0003497 

161101. ЕРЕМИН Дмитрий Сергеевич  , 21-70-0000999 

161102. ЕРОШЕВСКАЯ Екатерина Дмитриевна  , 19-70-0005681 

161103. КОЖЕВНИКОВ Денис Николаевич  , 21-70-0011942 

161104. КУДЕРГИН Сергей Иванович  , 21-70-0006862 

161105. МАКЕЕВ Роман Александрович  , 21-70-0009879 

161106. НАКОНЕЧНЫЙ Максим Александрович  , 19-70-0011577 

161107. ШАЦКИЙ Павел Александрович  , 21-70-0006963 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

161108. ГУДОШНИКОВ Николай Дмитриевич  , 17-70-0010262 

161109. ГУСЕВА Виктория Сергеевна  , 17-70-0000775 

161110. ЖУРАВЛЕВ Константин Эркинович  , 18-70-0005047 

161111. ИЛЬИН Илья Анатольевич  , 19-70-0009270 

161112. КАРПОВ Никита Андреевич  , 21-70-0007001 

161113. КОЧАН Александра Станиславовна  , 21-70-0004315 

161114. МЯЧИНА Галина Анатольевна  , 19-70-0017605 

161115. НЕДОСЕКОВ Денис Александрович  , 16-70-0009856 

161116. ПИМЕНОВ Валерий Геннадьевич  , 20-70-0002132 

161117. СКВОРЦОВ Алексей Вячеславович  , 21-70-0010824 

161118. СТАРОВОЙТОВ Роман Сергеевич  , 21-70-0000399 

161119. ТАУШКАНОВА Елена Сергеевна  , 19-70-0010311 

161120. ТИХОНОВА Ярослава Алексеевна  , 21-70-0003420 

161121. ТКАЧЕНКО Борис Евгеньевич  , 18-24-0018350 

161122. ТОЦКАЯ Алена Сергеевна  , 16-70-0004251 

161123. ТРОФИМОВ Сергей Вадимович  , 21-70-0009466 

161124. ФЕДОСОВА Наталья Вадимовна  , 21-70-0005269 

161125. ШАУБЕРТ Анастасия Романовна  , 21-70-0014233 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

161126. БАКЛАНОВ Сергей Владимирович  , 16-70-0004007 

161127. ВЬЮНИК Александр Михайлович  , 16-70-0008003 

161128. ГАВРИЛЕНКО Роман Владимирович  , 21-70-0006213 

161129. ГОНЧАРУК Кристина Олеговна  , 21-70-0010604 

161130. ГРАЧЕВ Михаил Николаевич  , 16-70-0008570 

161131. ГРИНВАЛЬД Татьяна Эдуардовна  , 19-70-0011052 

161132. ГУБИН Андрей Сергеевич  , 20-70-0000056 

161133. ДЕМИДОВИЧ Игорь Сергеевич  , 19-70-0012138 

161134. ДРОЗДОВ Юрий Юрьевич  , 19-70-0011906 

161135. ДУКИН Григорий Владимирович  , 19-70-0011707 



3663 
 

 
 

161136. ДУНЕЦ Роман Васильевич  , 16-70-0009084 

161137. ЖДАНОВ Роман Андреевич  , 17-70-0001329 

161138. ИВАНКОВ Дмитрий Николаевич  , 17-70-0003439 

161139. ИВАНОВА Яна Нилевна  , 20-70-0000147 

161140. ИЛЛАРИОНОВА Александра Владимировна  , 16-70-0010838 

161141. КИЯН Алексей Анатольевич  , 16-70-0008295 

161142. КОЛМОГОРОВ Сергей   , 19-70-0013855 

161143. КУДРЯВЦЕВ Павел Николаевич  , 17-70-0007734 

161144. МАУРИН Егор Олегович  , 16-70-0004008 

161145. МЕРКУЛОВА Мария Александровна  , 17-70-0002538 

161146. МЕШКОВ Алексей Александрович  , 19-70-0011643 

161147. МИЛОВАНОВ Сергей Александрович  , 16-70-0009147 

161148. МИНАКОВ Егор Александрович  , 16-70-0009248 

161149. МИННУЛЛИН Ринат Миннеданисович  , 16-70-0000042 

161150. НАХРАТОВ Александр Евгеньевич  , 16-70-0006033 

161151. ПОРОТНИКОВ Иван Алексеевич  , 17-70-0008534 

161152. РУМЯНЦЕВА Юлия Владимировна  , 21-70-0009758 

161153. РУСИНА Марина Анатольевна  , 16-70-0008851 

161154. СЕЛЮКОВ Владимир Васильевич  , 16-70-0004770 

161155. СИМАКОВ Николай Валентинович  , 16-70-0009067 

161156. СМИРНОВА Екатерина Алексеевна  , 19-70-0016253 

161157. СОРОКОВ Иван Сергеевич  , 16-70-0004645 

161158. СТЕПИЧЕВ Сергей Александрович  , 17-70-0009909 

161159. ТЕРЕЩЕНКО Денис Юрьевич  , 21-70-0003357 

161160. ТКАЧЕВ Андрей Андреевич  , 21-70-0003654 

161161. ФРОЛОВА Елизавета Валерьевна  , 16-70-0005442 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

161162. АЛЕКСЕЕВ Илья Алексеевич  , 21-70-0000393 

161163. АХПАШЕВ Антон Леонидович  , 21-70-0009809 

161164. ВДОВИНА Юлия Евгеньевна  , 19-70-0009312 

161165. ГУСАКОВ Дмитрий Анатольевич  , 20-70-0008234 

161166. ГУСАКОВА Наталья Сергеевна  , 21-70-0006272 

161167. ДЕМЕШОВА Светлана Сергеевна  , 17-70-0009642 

161168. ЗАЙЦЕВА Марина Сергеевна  , 21-70-0003369 

161169. КАРПОВА Анна Николаевна  , 21-70-0007107 

161170. КАСАЧЕВА Оксана Викторовна  , 16-70-0009140 

161171. КИРИН Иван Васильевич  , 15-70-0000523 

161172. КОЗЛОВА Олеся Александровна  , 21-70-0008604 

161173. ЛИСОВ Георгий Сергеевич  , 19-70-0009506 

161174. ЛЯКИН Александр Анатольевич  , 21-70-0014154 

161175. МАТВЕЕВА Ольга Эдуардовна  , 16-70-0006923 

161176. ПУЧКОВ Андрей Анатольевич  , 21-70-0003577 

161177. САРАЕВ Юрий Анатольевич  , 16-70-0010529 

161178. СУББЕС Ирина Валерьевна  , 16-70-0005909 



3664 
 

 
 

161179. ТИМОФЕЕВ Евгений Владимирович  , 16-70-0007921 

161180. ШАПЕЛЬСКАЯ Алёна Владиславовна  , 18-70-0010524 

161181. ШАШЕВА Екатерина Леонидовна  , 16-70-0008170 

161182. ШТОКОЛОВА Маргарита Николаевна  , 19-70-0009297 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

161183. БАЛАХНИН Андрей Александрович  , 16-70-0007108 

161184. БЕЛОВ Алексей Викторович  , 16-70-0008365 

161185. БЕЛОУС Андрей Александрович  , 16-70-0004034 

161186. БРАТЧИКОВ Евгений Николаевич  , 16-70-0008266 

161187. ВАРТАНОВ Аркадий Андреевич  , 16-70-0007993 

161188. ВЕРЕЩАК Оксана Александровнана  , 19-70-0016231 

161189. ДЕЕВ Роман Владимирович  , 16-70-0007830 

161190. ЗВЯГИНЦЕВ Александр Анатольевич  , 16-70-0003918 

161191. ИВАНОВ Александр Михайлович  , 21-70-0000360 

161192. КАДАШНИКОВ Дмитрий Михайлович  , 16-70-0009606 

161193. КОЗЛОВ Денис Владимирович  , 16-70-0006454 

161194. ЛЕВАШ Алексей Васильевич  , 21-70-0006510 

161195. МАТВИЕНКО Юрий Николаевич  , 19-70-0001595 

161196. МАУЛЬ Александр Яковлевич  , 16-70-0010242 

161197. МИГУНОВ Егор Михайлович  , 16-70-0009514 

161198. МОИСЕЕВ Андрей Николаевич  , 17-70-0004374 

161199. НЕСТЕРОВ Андрей Викторович  , 17-70-0003643 

161200. ОВЧИННИКОВА Анастасия Леонидовна  , 17-70-0002035 

161201. ОСИПЦОВ Валентин Геннадьевич  , 17-70-0009873 

161202. ПОЛТАНОВ Евгений Сергеевич  , 16-70-0008991 

161203. ПРАЗДНИКОВА Ольга Николаевна  , 21-70-0001005 

161204. РАХИМОВ Тимур Рустамович  , 16-70-0000622 

161205. РОМАНЧУК Андрей Валерьевич  , 16-70-0005145 

161206. РЯБЧИКОВ Александр Сергеевич  , 16-70-0005962 

161207. САМОВОЛИК Юлия Викторовна  , 18-70-0010888 

161208. САРАЕВА Татьяна Геннадьевна  , 16-70-0006916 

161209. САЯПИН Дмитрий Анатольевич  , 16-70-0009149 

161210. СЕВАСТЬЯНОВ Алексей Викторович  , 16-70-0006830 

161211. СОЗОНОВ Александр Викторович  , 16-70-0007083 

161212. СОЛОМЫКИН Андрей Анатольевич  , 16-70-0005391 

161213. ТРУНОВ Максим Александрович  , 21-70-0003969 

161214. ТУЗИКОВА Екатерина Сергеевна  , 19-70-0014940 

161215. ФОМИЧЁВ Максим Викторович  , 21-70-0014300 

161216. ШЕРСТОБОЕВ Андрей Адександрович  , 16-70-0004277 

161217. ШМАРГУН Наталья Дмитриевна  , 20-70-0002001 

161218. ЯЛЫНИЧ Александр Васильевич  , 21-70-0008607 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

161219. БАТУРА Ольга Анатольевна  , 21-70-0008294 

161220. БОРИН Андрей Валерьевич  , 16-70-0007809 



3665 
 

 
 

161221. БОТКИНА Наталия Сергеевна  , 21-70-0009057 

161222. ВАСИЛЬЕВА Галина Витальевна  , 21-70-0009015 

161223. ВОЗНЮК Татьяна Александровна  , 16-70-0008614 

161224. ГАЛИМЗЯНОВА Ольга Александровна  , 17-70-0002249 

161225. ЕЛИЗАРОВА Наталья Леонидовна  , 21-70-0005603 

161226. КРЮГЕР Татьяна Сергеевна  , 19-70-0013534 

161227. КУДЛЯ Светлана Анатольевна  , 21-70-0010217 

161228. ЛАСКОВЕНКО Елена Петровна  , 21-70-0007554 

161229. ПАРАФИЕНКО Оксана Алексеевна  , 21-70-0007723 

161230. ПОПОВ Сергей Валерьевич  , 16-70-0008658 

161231. РОВАН Ольга Владимировна  , 21-70-0002500 

161232. СКВОРЦОВА Елена Петровна  , 18-70-0000234 

161233. СОБОЛЕВ Александр Анатольевич  , 19-70-0008471 

161234. ТУРНАЕВ Дмитрий Борисович  , 16-70-0007997 

161235. ТЮТИКОВ Артём Николаевич  , 21-70-0003941 

161236. ШВЕЦОВА Людмила Викторовна  , 21-70-0012217 

161237. ШИРЯЕВ Александр Александрович  , 17-70-0012878 

161238. ЩЕБЕТЕНКО Александр Владимирович  , 21-70-0007122 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

161239. БАРАБАШ Роман Зотович  , 19-70-0018771 

161240. БЕЛОУСОВА Тамара Федоровна  , 17-70-0001077 

161241. ВОРОБЬЕВ Александр Борисович  , 17-70-0004557 

161242. ГАРАНИНА Ирина Ивановна  , 21-70-0002282 

161243. ГЛУХОВА Марина Александровна  , 21-70-0003084 

161244. ГУСЕВА Наталья Николаевна  , 16-70-0008042 

161245. ДОРОГИН Георгий Николаевич  , 16-70-0006446 

161246. ДУМНЫЙ Александр Николаевич  , 16-70-0007793 

161247. КРИВОНОС Андрей Николаевич  , 21-70-0007666 

161248. КУДРЯКОВА Марина Михайловна  , 20-70-0003700 

161249. ЛАСТОВСКИЙ Олег Дмитриевич  , 16-70-0007768 

161250. ЛОГУНОВ Юрий Александрович  , 16-70-0005972 

161251. МАКАРОВ Эдуард Витальевич  , 21-70-0000158 

161252. ПЛОТНИКОВ Андрей Александрович  , 16-70-0008636 

161253. ПОСТНИКОВ Руслан Викторович  , 20-70-0003614 

161254. СМИРНОВ Александр Петрович  , 19-70-0015818 

161255. СУПОНИЦКИЙ Сергей Юрьевич  , 21-70-0002596 

161256. ТИХОНОВ Сергей Валерьевич  , 16-70-0007436 

161257. УШАКОВ Николай Мифодьевич  , 16-70-0006124 

161258. ЧААДАЕВА Снежана Фадисовна  , 21-70-0006519 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

161259. БАЛАШКО Андрей Владимирович  , 21-70-0003965 

161260. ВЯЗКОВ Владимир Анатольевич  , 17-70-0001907 

161261. ВЯЗКОВА Вера Николаевна  , 17-70-0003322 

161262. ГАРАНИН Валерий Вячеславович  , 21-70-0002283 



3666 
 

 
 

161263. ЛУКЬЯНОВА Елена Анатольевна  , 21-70-0002608 

161264. МАМОНТОВ Юрий Николаевич  , 21-70-0011547 

161265. МЕНГУНОВА Ирина Вадимовна  , 16-70-0006861 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

161266. АХМАДЕЕВ Тахир Хасанович  , 16-70-0006841 

161267. ГЛАДКИХ Тамара Михайловна  , 21-70-0009216 

161268. ГОЛОЗУБЦЕВА Надежда Александровна  , 21-70-0011094 

161269. ЕВСЕЕВ Александр Федорович  , 21-70-0010040 

161270. КУЗНЕЦОВА Светлана Петровна  , 17-70-0007707 

161271. НОРКИНА Надежда Сергеевна  , 21-70-0011071 

161272. ТУРЫГИНА Татьяна Андреевна  , 16-70-0009656 

161273. ШИРОКОВСКАЯ Антонина Николаевна  , 21-70-0005631 

 

Тульская область 

I ступень  

161274. АВДЮШКИНА Мария Михайловна  , 21-71-0006945 

161275. АНДРЮХИН Георгий Тимурович  , 21-71-0003915 

161276. АНУФРИЕВА Дарья Артемовна  , 20-71-0003382 

161277. АРАПКИНА Полина Михайловна  , 21-71-0006162 

161278. БЕЛОКОНЬ Матвей Александрович  , 21-71-0004591 

161279. БЛАГОДАРОВА Виталина Андреевна  , 21-71-0004237 

161280. ВЕРЕМЕЕВ Максим Олегович  , 20-71-0002405 

161281. ВОЙТИЦКИЙ Артём Николаевич  , 21-71-0006824 

161282. ВОЛКОВ Иван Сергеевич  , 21-71-0005870 

161283. ВОРОНИН Глеб Денисович  , 21-71-0004022 

161284. ВОРОНЦОВА Виктория Витальевна  , 21-71-0004187 

161285. ГАБРИЕЛЯН Ангелина Андраниковна  , 21-71-0003580 

161286. ГАВРИЛУШКИНА Таисия Сергеевна  , 21-71-0005778 

161287. ГРОМОВА Диана Михайловна  , 21-71-0006017 

161288. ДЕМИНА Элина Константиновна  , 21-71-0003524 

161289. ДЁМУШКИНА Ульяна Олеговна  , 21-71-0003544 

161290. ДЕНИСОВА Арина Михайловна  , 21-71-0006224 

161291. ДОЛГОВ Фёдор Владимирович  , 21-71-0008068 

161292. ЖЕКОВ Артём Александрович  , 21-71-0006438 

161293. ЗУБАРЕВА Ольга Геннадьевна  , 21-71-0006439 

161294. ИСМАИЛОВА Диана Бахтияровна  , 20-71-0003410 

161295. КАСИЧ Максим Дмитриевич  , 21-71-0005770 

161296. КИРНЕВ Андрей Вадимович  , 21-71-0005058 

161297. КОВАЛЕНКО Егор Сергеевич  , 21-71-0001405 

161298. КОЗЛОВА Анна Максимовна  , 20-71-0003290 

161299. КОМАРОВ Ладо Павлович  , 21-71-0004103 

161300. КОМЛЕНКОВ Ибрагим Васильевич  , 21-71-0002035 

161301. КОНДАКОВ Дмитрий Андреевич  , 21-71-0004392 

161302. КОПЫРЮЛИН Ефим Денисович  , 21-71-0006118 


	Приказ 5 нг от 31.01.2021 г.[629]

